АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2t о9, fulzy xn l/0/

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения Рузского городского округа <Щентр по обеспечению

деятельности органов местного самоуправления Рузского городского округа>),

утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа от

, 28.|2.202L ЛЬ 5250 (в редакции от 0|.|2.2022 NЬ 5870, от 1,6.03 .2023 NЬ 1292,
от 1б.08.2023 NЬ 481б)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 J\Ъ 131-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскоЙ
Федерации)), постановлением Главы Рузского городского округа от 19.11.2018 М
62-ПЛ <Об утверждении Типового положения о системе оплаты труда работников
муниципаJIьных учреждений не социальной сферы Рузского городского округа
Московской области>>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа,
Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муницип€шьного
бюджетного учреждения Рузского городского округа кЩентр по обеспечению

деятельности органов местного самоуправления Рузского городского округа),

утвержденное постановлением Администрации Рузского городского окрУГа ОТ

28.|2.2021 J\b 5250 (в редакции от 01 .t2.2022 J\Ъ 5870, от 16.03.202З Ns |292, от
16.08.202З N9 4816) слелующие изменения:

1.1. Пункт 5.2. рсlздела 5 <Надбавка к должностному окладу за выслугу лет)
изложить в следующей редакции:

<<5.2. В стаж работы, дающий право работникам Учреждения на получение
ежемесячных надбавок за выслуry лет к должностному окладу, включается (кроме
времени работы по рабочим профессиям):

5.2.2. Время работы
подразделениях организаций.

5.2.I. Время работы в государственных (муниципальных) учреждениях.
в бухгалтерских, экономических структурных

5.2.З. Время работы в органах местного самоуправления.

м 006320 *

5,2.4. Время военной службы, службы в органах внутренних дел Российской
органах налоговой полиции, таможенных органахФедерации,

Российской
федеральных

Федерации.
5.2.5. Время нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им

трех лет, приходящегося на период работы, включаемый в стаж в соответствии с
настоящLIм Положением.

5.2.6. Иные периоды службы (работы), которые в соответствии с
в стаж государственной илидействующим законOдательством включаются

муниципальной службы.
5.2.7. В стаж работы на основании решения директора Учреждения могут

засчитываться периоды заN{ещения отдельных должностей руководителей и
специ€Lлистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знания
работы, в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей в
соответствии с должностным регламентом или должностнои инструкциеи.)

2. Опубликовать настоящее постановление в официалъном периодическом
печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе и разместить на

Рузского городского округа Московской области в сети

постановление вступает в силу с момента подписания и
правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
исполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Администрации Рузского городского окр}-га Пархоменко В.Ю.

Глава городского Н.Н. Пархоменко

официальном сайте
<Интернет>.

З. Настоящее
распространяется на

4. Контроль за

69чý